
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2010 - PR

8/2010

23/02/2010

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA     (6043)

1 300,00  BLOCO DE REQUISICAO AO ALMOXARIFADO - 50 jgs x 2 vias - 1ª via em
papel Offset 56 gr. - 2º via em papel jornal 45 gr - impressão.em Offset com
1X0 cores - tamanho 15,70X15,70 cm . CARBONADO

795,002,65    

2 500,00  BLOCO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA - 100 jgsX1 via - impressão em Offset
1X0 cores - papel  Offset 56 gr. Tamanho 11,50X8,00 cm

290,000,58    

3 100,00  BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" - 50 jgs - 1 via - numeradas e
picotadas - impressão em  Offset 1X0 cores - papel Super Bond azul 50 gr -
tamanho 20,50X9,30 cm.

168,001,68    

4 5.000,00  FOLHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - CÓLO DO ÚTERO-
impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 75gr - tamanho 21,50X31,50 cm
- (COR ROSA)

290,000,058  

5 1.500,00  FOLHA DE REQUISIÇAO DE EXAME HISTOPATOLOGICO - COLO DO ÚTERO -
impressão em Offset 1X1 cores - papel Offset 75gr - tamanho 21,50X31,50
cm- (COR AZUL)

114,000,076  

9 350,00  BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL - 50 jgs x 1 via - impressão em Offset
1x0 cores - papel Offset 75 gr - tamanho 21,50x16,00 cm

420,001,20    

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

8/2010-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 8/2010

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE 
IMPRESSOS GRÁFICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELOS 
DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 
2010.

d )  Data Homologação: 15/04/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA,   15   de  Abril   de   2010.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2010 - PR

8/2010

23/02/2010

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA     (6043)

12 10.000,00  CARTÃO AGENDAMENTO SUS - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset
150gr - tamanho 29x11,50cm - acabamento: vincar

550,000,055  

13 1.000,00  CARTÃO CTA - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 180gr - tamanho
15x10,80cm - acabamento: vincar

95,000,095  

14 300,00  BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO - PSF (DIAGNÓSTICO)
100 jgs x 1via - impressão em Offset 1x0 cores - papel Offset 75gr - tamanho
31,00x21,50cm

1.080,003,60    

15 700,00  BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE - 50 jgs x 1 via - impressão em
Offset 1x1 cores - papel Offset 75 gr - tamanho 21,00x31,00cm

1.470,002,10    

17 8.000,00  BLOCO DE RECEITUARIO SIMPLES - 50 jgs x 1 via - impressão em Offset 1x0
cores - papel Offset 75gr - tamanho 15,50x21,00cm

6.240,000,78    

19 1.000,00  BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL E EXAMES - 50 jgs x 1 via - impressão
em Offset 1x0 cores - papel Offset 75 gr - tamanho 21,50x16,00cm

980,000,98    

20 200,00  BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO  (SEXO F/M) - 50 jgs x
1 via - impressão em Offset 1x0 cores - papel Offset 56gr - tamanho
30,00x21,50cm

396,001,98    

22 250,00  BLOCO AUXÍLIO CONSULTA - 50 jgs X 1 via - impressão em Offset 1x0 cores -
papel Offset 56 gr - tamanho 16,00x11,00 cm

220,000,88    

23 500,00  BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE BENEFÍCIO - 50 jgs x 2 vias - 1º via em Extra
Copy CB 53 gr branco - 2º via em papel Extra Copy CF 53 gr - impressão em
Offset 1x0 cores tamanho 14x18,00 cm - Acabamento : picotar 1º via -
CARBONADO.

1.720,003,44    

25 150,00  BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - GESTANTE - 100 jgs x 1 via - impressão em
Offset 1x0 cores - papel Offset 56gr - tamanho 14,50x21,50cm

294,001,96    

29 2.500,00  FOLHA OFÍCIO - impressão em Offset 4x0cores - papel Offset 90gr - tamanho
21,00x29,70cm - A4-Brazão e logo da PMJ

250,000,10    

30 200,00  FICHA DE  VISITA - (progr. De Controle da Febre amarela e dengue) -
impressão em Offset, papel branco , 1 via, 1 cor, - tamanho 11,00x16,00cm, 75
gr

58,000,29    

31 150,00  BOLETIM DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO - IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE -
impressão em Offset, 1 via, 1 cor, papel branco - tamanho 15,70x29,50cm, 75
gr.

285,001,90    

34 3.500,00  CARTEIRA DE SAÚDE - impressão em Offset, 1 via, 1 cor,  papel cartolina
branco - tamanho 7,50x10,70cm, 75 gr

98,000,028  

35 20,00  NOTIFICAÇÃO DE RECEITA ESPECIAL RETINÓIDES SISTEMICOS - numerado,
impressão em Offset, 1 cor, 2 vias carbonadas (1º via papel branco, 2º via
papel amarela) - tamanho 9,50x21,40cm - blocos c/ ....fls

136,006,80    

36 3.500,00  Impresso - ALVARÁ SANITARIO - 1 VIA, 4 CORES, impressão em OFFset,
papel branco, de 15,50 larg. X 22,50 alt. 75 gr.

280,000,08    

JOAÇABA,   15   de  Abril   de   2010.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2010 - PR

8/2010

23/02/2010

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA     (6043)

37 100,00  Impresso com instrução p/ coleta de fezes para exame parasitológico, em
offset, papel branco, 1 cor 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas,
50 gr. - LABORATORIO

120,001,20    

38 50,00  Impresso com instrução p/ coleta de fezes para exame e pesquisa de sangue
oculto, em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/
50 folhas . 50 gr

84,001,68    

39 100,00  Impresso com instrução p/ coleta de urina (mulheres) , em offset, papel branco,
1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas . 50 gr.

110,001,10    

40 100,00  Impresso com instrução p/ coleta de urina (homens) , em offset, papel branco,
1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas . 50 gr

115,001,15    

41 250,00  IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SANGUE PARA PERFIL LIPÊMICO ,
em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50
folhas .50 gr.

175,000,70    

44 2.000,00  FICHA LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC - TFD - impresso em Offset,
1 via, 1 cor, EM PAPEL BRANCO,  de 21,00cm larg X 30,00 cm  alt., 75 gr.

136,000,068  

45 3.000,00  FICHA LAUDO MÉDICO  TRATAMENTO FORA DOMICILIO PARA DENTRO DO
ESTADO - TFD - impresso em Offset, 1 via, 1 cor, EM PAPEL BRANCO,  de
21,00cm larg X 30,00 cm  alt., 75 gr.

174,000,058  

46 1.000,00  FICHA PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO - TFD - impresso em Offset,
1 via, 1 cor, EM PAPEL BRANCO,  de 21,00cm larg X 30,00 cm  alt., 75 gr

78,000,078  

50 2.000,00  CARTÃO SOU DIABETICO - com dados pessoais, com 5,50 cm alt X 8,50cm
comp., plastificado, impresso em cores, 90 gr

200,000,10    

17.421,00Total do Fornecedor:

GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA     (6317)

6 2.000,00  FICHA DE CONTROLE - ALMOXARIFADO -impressão em Offset 1x1 cores -
180gr - tamanho 11,20x20,60 cm - acabamento: furo - PAPEL CARTOLINA
AZUL

170,000,085  

7 5.000,00  FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO DOMICÍLIO - impressão em Offset 1x1 cores -
papel Offset 75gr - tamanho 21x29,70cm

270,000,054  

8 10.000,00  FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO - SUS - impressão em Offset 1x0
cores - papel Offset 75gr - tamanho 21,00x23,00cm- DADOS PESSOAIS

300,000,03    

10 5.000,00  CARTEIRINHA HIPERDIA - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 180gr-
tamanho 22,00x9,00 cm - Acabamento: vincar

235,000,047  

11 1.000,00  CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO - impressão em 1x1 cores - papel Offset 180gr -
tamanho 15,00x10,80cm - acabamento: vincar

85,000,085  

16 2.000,00  BLOCO DE RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL - 50 jgs x 2 vias -
impressão em Offset 1x0 cores - papel Offset 56gr para as duas vias -
tamanho 16,00x21,50cm - CARBONADO.

5.440,002,72    

JOAÇABA,   15   de  Abril   de   2010.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2010 - PR

8/2010

23/02/2010

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA     (6317)

18 400,00  BLOCO DE BOLETIM DE SERVIÇOS PRODUZIDOS - ATIVIDADES - impressão
em offset, 1 cor, 1 via de 21,50cm alt X 30,00cm. Comp., em papel branco, 75
gr.

916,002,29    

21 500,00  BLOCO DE PRONTUÁRIO Médico- 50 jgs x 1 via - impressão em Offset 1x1
cores - papel Offset 75 gr - tamanho 21,50x31,50cm

1.045,002,09    

24 8.000,00  PASTA - CAPA DO PROCESSO - impressão em Offset 1x0 cores - sem bolsa -
papel Offset 180 gr - tamanho 45,00x30,50cm - COM HISTORICO

1.440,000,18    

26 1.000,00  PASTA DE PROCESSO - MOVIMENTO - CANÁRIO (FMS) - impressão em Offset
1x0 cores - papel cartolina 180gr CANÁRIO - tamanho 50,00x32,50cm -
Acabamento: vincar, furar (VIG. SANITARIA)

330,000,33    

27 5.000,00  PASTA DE PRONTUARIO MÉDICO, papel cartolina azul, impressão em offset
1X0 cores, 180gr, 46,00cm comp. X 32,00 cm alt. Acabamento vincar

1.250,000,25    

28 1.000,00  ENVELOPE OFÍCIO - impressão em Offset 4x0 cores - papel branco 90gr -
tamanho 11,40x22,90cm -Brazão e logo da pref. de Jba

270,000,27    

32 2.000,00  FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD (REGISTRO
DIARIO SERV. ANTIVETORIAL) - FRENTE E VERSO - impressão em Offset , 1
via, 1 cor,  papel branco - tamanho 21,00X29,30cm, 90 gr.

140,000,07    

33 5.000,00  CARTEIRINHA GRUPO SANGUÍNEO FATOR RH - impressão em Offset, 1 via, 1
cor, papel cartolina branco - tamanho- 6,20x9,50cm, 75 gr.

90,000,018  

42 60,00  Impresso com instrução p/ coleta de escarro , em offset, papel branco, 1 cor, 1
via, - tamanho 6,00x12,00cm - bloco c/ 50 folhas .50 gr.

94,801,58    

43 60,00  Impresso com instrução p/ coleta de secreção vaginal , em offset, papel
branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 6,00x12,00cm - bloco c/ 50 folhas . 50 gr

94,801,58    

47 4.000,00  FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DENGUE- PNCD - Vigilância
Entomológica, 1X0 cor, impresso em offset,  75 gr, 21,00cm alt X 29,50cm comp

196,000,049  

48 500,00  FICHA VISITA AGENTE DE SAÚDE - impressão em offset, 1 cor, 1 via, em papel
branco , impressão de  06(seis) fichas por folha. PSF STA TEREZINHA, 75 gr.

100,000,20    

49 3.000,00  CARTÃO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL - Impressão em offset, 1
cor, 1 via, em papel cartolina, branco, de 22,00 cm X 12,00cm  alt. Acabamento
vincar, 180 gr.

330,000,11    

51 3.000,00  CARTÃO PRÉ-NATAL - CARTEIRA DA GESTANTE - impressão em Offset 1x0
cores, papel offset 180 gr- tamanho 29,5 cm de compX21 cm de alt.
Acabamento vincado

387,000,129  

13.183,60Total do Fornecedor:

30.604,60Total Geral:

JOAÇABA,   15   de  Abril   de   2010.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


